
Najdroższa Krew Pana Jezusa
Wakacje  nabierają  powoli  rozpędu  ku  uciesze  dzieci  i
młodzieży. Przyszedł upragniony czas odpoczynku i relaksu. W
najbliższy poniedziałek rozpocznie się miesiąc lipiec, który
na pewno będzie wypełniony przeróżnymi wakacyjnymi atrakcjami,
wyjazdami, zwiedzaniem ciekawych miejsc, zachwytem nad pięknem
Boga w otaczającej nas przyrodzie. Miesiąc lipiec ma również
duży ładunek duchowy. Tak jak miesiąc czerwiec poświęcony jest
adorowaniu Najświętszego Serca Pana Jezusa, tak lipiec skupia
się na kontemplacji Jego Najdroższej Krwi. Krwi, która jest
dla  wierzących  symbolem  nieodzownej  Miłości  silniejszej  od
śmierci, oddającej się w całości dla zapewnienia nam życia
wiecznego. Najdroższa krew Jezusowa, ostatecznie przelana za
nas  na  krzyżu,  wspomniana  została  w  Piśmie  Świętym
kilkakrotnie. Podczas modlitwy w Ogrodzie Oliwnym na czole
Zbawcy  pojawił  się  krwawy  pot.  W  scenie  biczowania,
ukoronowania  cierniem  Jego  skroni  i  ukrzyżowania,  człowiek
przyczynił  się  do  umęczenia  Najświętszego  Ciała,  które  z
pokorą gotowe było przyjmować wszystko w imię bezgranicznej
Miłości.  Z  przebitego  włócznią  Serca  Pana,  natychmiast
wypłynęła krew i woda – symbole pojednania Boga z człowiekiem.
Krwawa ofiara z Baranka Paschalnego i oczyszczająca woda, jako
znak chrztu i życiodajnej siły. Początki oficjalnego kultu
Najdroższej Krwi, sięgają XIX wieku. W 1849 roku, papież Pius
IX wydał dekret Redempti sumus, w którym ustanowił pierwszą
niedzielę  lipca,  dniem  kontemplacji  Najdroższej  Krwi.  Od
tamtej chwili było to święto obchodzone przez cały Kościół
Katolicki. Następnie papież Pius X, w 1914 roku, sprecyzował
datę,  wyznaczając  obchody  liturgiczne  na  1  lipca.  Rangę
uroczystości zyskały one w 1934 roku, za sprawą papieża Piusa
XI.  Obecnie,  za  sprawą  reformy  kalendarza  dokonanej  przez
papieża Pawła VI w 1970 roku, uroczystość ta połączona jest z
czerwcowymi obchodami święta Bożego Ciała i funkcjonuje pod
nazwą: Uroczystości Najświętszego Ciała  i Krwi Chrystusa, w
całym Kościele Katolickim. [ks. Wikary]
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